ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGUYÊN BÌNH

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền về Chuyển đổi số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Nguyên Bình, ngày        tháng 4  năm 2023

                             Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

(Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

 Căn cứ Kế hoạch số 255/KH-UBND ngày 30/11/2022 của Ủy ban nhân

dân huyện về kế hoạch Chuyển đổi số năm 2023. Để thực hiện tốt công tác

Chuyển đổi số được đồng bộ và hiệu quả, Ủy ban nhân dân huyện Nguyên Bình

yêu cầu các đơn vị theo chức năng nhiệm vụ thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Nội dung tuyên truyền

 - Tăng cường tuyên truyền, phổ biến về việc sử dụng và các tiện ích mang

lại của dịch vụ công trực tuyến mức độ một phần, toàn trình và tiếp nhận, trả kết

quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích; Xây dựng các

chuyên trang, chuyên đề về việc giải quyết, công khai thông tin hồ sơ giải quyết,

đánh giá mức độ hài lòng khi thực hiện thủ tục hành chính… của các đơn vị trên

địa bàn huyện.

 - Tuyên truyền nội dung của Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực hiện điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030 huyện Nguyên Bình.

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp ủy Đảng,

chính quyền, người dân về tiện ích, thuận lợi khi thực hiện đăng ký tài khoản

định danh và xác thực điện tử.

 - Tuyên truyền về tiện ích, thuận tiện khi thực hiện đăng ký tài khoản định

danh điện tử và việc thực hiện 25 dịch vụ công thiết yếu trên môi trường mạng.

 - Tuyên truyền, phổ biến đẩy mạnh thanh toán điện tử, tạo điều kiện thuận

lợi cho người dân, doanh nghiệp trong thanh toán không dùng tiền mặt.

 2. Hình thức tuyên truyền

 * Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện

 - Tăng cường triển khai công tác tuyên truyền Chuyển đổi số qua các

phương tiện thông tin đại chúng (đài truyền thanh cơ sở, loa công cộng…),

Trang thông tin điện tử của huyện.

 - Biên tập bản tin, đưa tin tuyên truyền về công tác Chuyển đổi số.

 - Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích… trên địa bàn huyện.

2

 * Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

 - Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về công tác Chuyển đổi số

trên Trang thông tin điện tử của xã, Đài truyền thanh cơ sở, thông qua các cuộc

họp, sinh hoạt của chi bộ, tổ chức đoàn thể.

 - Biên tập bản tin, đưa tin tuyên truyền về công tác Chuyển đổi số.

 - Treo băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích… trên địa bàn huyện xã.

 Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Văn hóa và Thông tin

- CVP, Đ/c Liễu;

- Trang TTĐT huyện; (đăng tải)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hiển Hòa

		2023-04-12T17:55:03+0700

		2023-04-12T19:30:00+0700

		2023-04-12T19:30:00+0700

		2023-04-12T19:30:00+0700